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МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«^» декабря 2024 года с. Ловозеро № ^f-UT

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального
образования Ловозерский район «Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности в муниципальном образовании
Ловозерский район» на 2020 - 2024 годы, утвержденную постановлением

администрации Ловозерского района от 28.10.2019 года № 567-ПГ
(в редакц .и постановления администрации Ловозерского района

от 07.11.2024 №838-ПГ)

В  связи с уточнением объемов финансирования и внесением
фактических значений целевых показателей за 2024 год муниципальной
программы муниципального образования Ловозерский район
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в
муниципальном образовании Ловозерский район» на 2020 - 2024 годы,
администрация Ловозерского района постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу
муниципального образования Ловозерский район «Энергосбережение и
повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании
Ловозерский район» на 2020 - 2024 годы, утвержденную постановлением
администрации Ловозерского района от 28.10.2019 № 567-ПГ (в редакции
постановления администрации Ловозерского района от 07.11.2024 № 838-ПГ):

1.1. В паспорте Программы «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности в муниципальном образовании Ловозерский
район» на 2020 - 2024 годы (далее - Программа) раздел «Финансовое
обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

Финансовое
обеспечение
Программы

Всего по муниципальной программе; 302 613,64186
тыс. руб., в т.ч.:
МБ: 28 220,58937 тыс. руб., из них:
2020 год - 4 216,06502 тыс. рублей,
2021 год-7 180,57694 тыс. рублей,
2022 год - 5 934,53090 тыс. рублей
2023 год - 4 449,27077 тыс. рублей, |
2024 год - 6 440,14574 тыс. рублей. '
ОБ: 274 393,05249 тыс. руб., из них:
2020 год - 35 092,31315 тыс. рублей,



2021 год - 33 021,69613 тыс. рублей,
2022 год - 48 818,60925 тыс. рублей
2023 год - 62 118,92536 тыс. рублей,
2024 год - 95 341,50860 тыс. рублей.
ФБ; 0,0 тыс. руб., из них;
2020 год - 0,0 тыс. рублей,
2021 год - 0,0 тыс. рублей,
2022 год - 0,0 тыс. рублей, |
2023 год - 0,0 тыс. рублей, ;
2024 год - 0,0 тыс. рублей. i
BE: 0,0 тыс. руб., из них: |
2020 год - 0,0 тыс. рублей,
2021 год - 0,0 тыс. рублей,
2022 год - 0,0 тыс. рублей, i
2023 год - 0,0 тыс. рублей,
2024 год - 0,0 тыс. рублей.

1.2. В паспорте Подпрограммы 1 «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности жилищно-коммунальной инфраструктуры
муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского
района» (далее - Подпрограмма 1) раздел «Финансовое обеспечение
Подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение
Подпрограммы 1

Всего по Подпрограмме 1: 40 632,41690 тыс. руб.,
в т.ч.:

МБ: 2842,43508 тыс. руб., из них:
2020 год - 92,58502 тыс. руб., i
2021 год - 550,00000 тыс. руб., i
2022 год - 553,56045 тыс. руб., j
2023 год - 1 029,53321 тыс. руб., |
2024 год - 616,75640 тыс. руб. I
ОБ: 37789,98182 тыс. руб., из них: |
2020 год - 0,00000 тыс. руб.,
2021 год - 1 759,11546 тыс. руб.,
2022 год - 9 292,75845 тыс. руб.,
2023 год - 15 019,73631 тыс. руб.,
2024 год - 11 718,37160 тыс. руб.
ФБ: 0,0 тыс. руб., из них:
2020 год - 0,0 тыс. руб.,
2021 год - 0,0 тыс. руб.,
2022 год - 0,0 тыс. руб.,
2023 год - 0,0 тыс. руб.,
2024 год - 0,0 тыс. руб.
ВБ: 0,0 тыс. руб., из них:
2020 год - 0,0 тыс. руб.,
2021 год - 0,0 тыс. руб..



12022 год-0,0 тыс. руб.,
2023 год - 0,0 тыс. руб.,
2024 год - 0.0 тыс. руб.

1.3. В Паспорте Подпрограммы 2 «Обеспечение нефтепродуктами и
топливом отдаленных населенных пунктов с офаниченными сроками завоза
грузов муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского
района» (далее - Подпрофамма 2) разделы !3адачи Подпрограммы 2» и
«Финансовое обеспечение Подпрофаммы 2» изложить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение
Подпрограммы 2

Задачи Подпрофаммы 2 Г1. Закупка и доставка нефтепродуктов для
обеспечения электроснабжения населения
отдаленных населенных пунктов с
ограниченными сроками завоза грузов.
2. Ремонт зданий дизельных в отдаленных
селах Ловозерского района.

Ринансовое обеспечение Всего по Подпрофамме 2: 261 981,22496
Тодпрофаммы 2 тью. руб., в т.ч..

^ ^ МБ: 25 378,15429 тыс. руб., из них:
2020 год - 4123,48000 тыс. руб.,
2021 год - 6630,57694 тыс. руб.,
2022 год - 5380,97045 тыс. руб.,
2023 год - 3419,73756 тыс. руб.,
2024 год - 5823,38934 тыс. руб.
ОБ: 236603,07067 тыс. руб., из них:
2020 год - 35092,31315 тыс. руб.,
2021 год - 31262,58067 тыс. руб.,
2022 год - 39525,85080 тыс. руб.,
2023 год - 47099,18905 тыс. руб.,
2024 год - 83623,13700 тыс. руб.
ФБ: 0,0 тыс. руб., из них:
2020 год-0,0 тыс. руб.,
2021 год-0,0 тыс. руб.,
2022 год - 0,0 тыс. руб.,
2023 год-0,0 тыс. руб.,
2024 год-0,0 тыс. руб. .
ВБ: 0,0 тыс. руб., из них: - |
2020 год-0,0 тыс. руб., |
2021 год-0,0 тыс. руб.,
2022 год-0,0 тыс. руб.,
2023 год-0,0 тыс. руб.,

12024 год-0.0 тыс. руб. _1

14. Раздел 2 Основные цели и задачи Подпрофаммы 1, целевые
показатели (индикаторы) реализации Подпрофаммы 1 изложир« со41о пр^^ожению № 1 к настоящему постановлению. ^



1.5. Раздел 3. Перечень основных мероприятий Подпрограммы 1
изложить в новой редакши согласно приложению № 2 к настоящему
постановлению.

1.6. Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 1
изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему
постановлению.

1.7. Раздел 2 Основные цели и задачи Подпрограммы 2, целевые
показатели (индикаторы) реализации Подпрограммы 2 изложить в новой
редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

1.8. Раздел 3. Перечень основных мероприятий Подпрофаммы 2
изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему
постановлению.

1.9. Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрофаммы 2
изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему
постановлению.

1.10. Финансовое обеспечение муниципальной профаммы
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в
муниципальном образовании Ловозерский район» на 2020 — 2024 годы изложить
в новой редакции согласно приложению № 7 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования на сайте администрации Ловозерского района
(www.lovozeroadm.ru).

3. Конфоль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Ловозерского района Безык И.А.

Е.М. Магомаев
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приложение №3
к постановлению администрации

Ловозерского района

4. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы I «Энергосбережение н повышение энергетической
эффективности жилищно-коммунальной инфраструктуры муниципального образования сельское поселение

Ловозеро Ловозерского района"

Источники финансирования

Всего по Подпрограмме 1;

В том числе по годам реализации
... Подпрограммы 1. тыс, руб.

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год | 2024 год
2  1 3 I 4 5

в том числе за счет:

средств бюджета муниципального
образования Ловозерский район

2842,43508

средств областного бюджета 37789.98182
средств федерального бюджета
внебюджетных средств i i

'  i f - ' I >- t ^3- i i w,u I U.u
В TOM числе за счет: —

Администрация Ловозерского района —

«539,83188 0,00000 | 2309,11546 | 9846,31890 16049Л6952 1 12335 12800
В том числе за счет:

образования Ловозерский район

средств федерального бюджета
внебюджетных средств

2749,85006 0,00000 550.00000 553,56045 1029.53321

37789.98182 0.00000 1759.11546 9292.75845 15019.73631
0.0 0,0 0.0 0,0 0.0
0.0 0.0 0,0 0.0 0.0
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Приложение №6
к постановлению администрации

Ловозерского района
от /У. -ПГ

4. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 2 "Обеспечение нефтепродуктами н топливом
населенных пунктов с ограниченными сроками завоза грузов

муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района"
отдаленных

Источники финансирования Всего,
тыс. руб.

1 2

Всего по Подпрограмме 2: 261981,22496

в том числе за счет:

срелств бюджета
муниципального образования
Ловозерский район

25378.15429

средств областного бюджета 236603.07067
средств федерального бюджета 0,00000
внебюджетных средств 0,00000

В том числе по годам реализации
Подпрограммы 2, тыс. руб.

2020 год 2021 год 2022 год " 2023 год | 2024год
3  4 5 6

39215,79315 37893,15761 44906,82125 50518.9266 | 89446.52634

4123.48000 6630.57694 5380,97(М5 3419,73756 5823,38934

35092.31315 31262,58067 39525.85080 47099,18905 83623.13700
O.OOOQO 0.00000 0,00000 0,0000 0,0000
0,00000 I 0,00000 I 0,00000 I Шоо I олооо

в том числе за счет:

Администрация Ловозерского района
Всего:

в том числе за счет;

средств бюджета
муниципального образования
Ловозерский район
средств областного бюджета
средств федерального бюджета
внебюджетных средств

261981.22496 | 39215,79315 | 37893.15761 | 44906,82125 150518,92661 | 89446.52634

25378,15429 4123,48000 6630,57694 5380,97045 3419,73756 5823.38934

236603.07067 " 35092,31315 31262.58067" 39525,85080" 47099.18905" 83623.13700
ОЛОООО 0,00000 0,00000 0.00000 0.0000 0,00000
0.0000 I 0,00000 1 0,00000 I 0,00000 I 0,00000 0,00000



Приложением?
«iMcnifMJieinoo едшшнстрешт

Ло»оэ^ского рейона
от

ФИ„.„С0«. Л0.0„рс«.я р.,„„ "Энср^с^рсжжи. „
^Ф"ПИ>Н0СТН в мукнцнпальном образом101н Ловоэерскмй район" на 2020 • 2024 годы

ЛМ Намменсимнне Подпрограммы,
о/п ВЦП. иель. •иттш,ш ^ Исгоя»»»

(.ИРТМ.ГОД) Ф"'«"»Ч»"я«'
Обт^ыы фннансированна. тыс рублей

2020 год 202Э год 2024 год

П.л,.рогр.«м. I "ЗН.У J.p„»,H. , „oLa,«.„. .Н.РГ.Л.'«к,. ,фф«т..1«гг, ж1иш..J.c«My„UH.й1фр. „р.^1к,.
■■■ сельское поселение Ловозеро Лоаомрского района"

Ч"'""»'"' эфф«ш,.росп. пр, naTprfi.-itH-. ,нрргт.ческ..« рдсурсо. фондом му«»„»пш,ько», обрмомн.»
Лоаокро Ло»о>ерского района

J_JO63^2.41690 I 92^8502 | 2309.11546 | 9846^1890 | 16049Л6952 | I2335.I2W040632.41690

Всего по Подпрог;м1мме ) 2842.43308

37789.98182

0.00000

O.GOOOO

92.38502 53Q.OOOOO

1739.11346

533.56045

9292.75845

0.00000

0.00000

1029.53321

15019.73631

0.00000

0.00000

616.73640

11718Л7160

0.00000

0.00000

образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района"Ц.Л1:06«пс««« н.сслени. отличных нкмснных пунхго. с опш«м.„н-м» срох.»и ...ом грро. му„„т,пм.»ог» обрио«ши, ссшмос посмею.. Ломмро
Ловозерского района качественным электроснабжением

26I98U2496 3921S.79315 37893.13761 | 4490M212S 50SI8.9266I 89446.52634

Всего no Подпрограмме 2

Всего по Программе

25378.15429

236603.07067

0.00000

0.00000

302613.64186

4123.48000

33092.31313

0,00000

0,00000

39308Л7817

6630.57694

31262.58067

0.00000

0.00000

40202.27307

5380.97045

39525.83080

0.00000

0.00000

S4753.I40I5

3419.73736

47099.18905

0.00000

0,00000

66568,19613

5823^8934

83623.13700

0,00000

0.00000

101781.65434

28220.58937 4216.06502
274393.05249 35092.31315

7180.57694

33021,69613

0.00000

0,00000

5934.53090

48818.60925

0.00000

0,00000

' Прм у«шним фн«а«нромнн1 та6хоац»о испсшмомтъ слелуюшме соирашекиа МБ - бюдмег иунминшшыюп) обраммнна
ЛомперскиА район. ОБ • областной блажат. ФБ - феаер«лы<ыД бюджет. ВВС • ансбюажетныс среастша

4449Л7077

62118.92536

0,00000

0.00000

6440.14574

95341.50860


